
 
 

CONSORZIO DI BONIFICA CENTRO 
Bacino SALINE - PESCARA - ALENTO – FORO 

C H I E T I 
D.G.R.A. n° 801 del 07/04/1997 

 
Determinazione Dirigenziale n° 14/Tecnico  del 03.02.2025 
 

OGGETTO: Affidamento del servizio di monitoraggio della galleria di derivazione della diga di Penne alla 
ditta Technosoil Srl di Scafa (PE) - C.I.G.: B4CBA70569 

 

L’anno duemilaventicinque (2025), il giorno tre (03) del mese di febbraio (02) in Chieti, presso il Consorzio 
di Bonifica intestato, il Dirigente Tecnico. Ing. Cesare Garofalo, ai sensi dell’art. 58 dello Statuto consortile, 
con l’assistenza del geom. Fabio Terrenzi, in qualità di estensore, ha assunto la seguente determinazione  

 
IL DIRIGENTE TECNICO 

 
Considerato che si rende necessario eseguire il monitoraggio della galleria di derivazione della 
diga di Penne, al fine di  tenere sotto controllo il quadro fessurativo presente nella stessa; 
 
Che conseguentemente è stato acquisito apposito preventivo di spesa da parte della società Technosoil Srl 
corrente in Scafa (PE) alla C.da Chiappino n.47 – C.F/P.I. 01589420684, acquisito al protocollo di questo 
Ente in data 02.12.2024 al numero 9794, per l’importo complessivo di € 5.850,00 + iva come per legge;  
 
Ritenuto il citato preventivo conveniente per questo Ente e quindi meritevole di approvazione; 
 
Accertata la competenza professionale della ditta prescelta all’esecuzione del servizio richiesto da questo 
Ente, già conosciuta e di fiducia del Consorzio, essendo già intervenuta in passato in studi ed indagini 
geologiche proprio sulla diga di Penne, con risultato di massima soddisfazione; 
 
Preso atto regolarità contributiva della ditta Technosoil Srl; 
 
Preso atto altresì del visto rilasciato dal settore competente per la copertura finanziaria; 
 
Visti i pareri al riguardo espressi dai competenti uffici dell’Ente, allegati alla presente delibera; 
 
Visto l’art. 60, comma 3, dello Statuto consortile vigente che stabilisce che, in caso di mancata 
approvazione del bilancio di previsione entro il 31 dicembre dell’anno precedente quello cui il bilancio si 
riferisce, è consentito l’esercizio provvisorio; 

 
Visto l’art. 58 dello Statuto consortile, assume la seguente  

 
DETERMINA 

 

1) le premesse fanno parte integrante del presente atto; 
 



 
 

2) di approvare il preventivo di spesa rimesso dalla ditta Technosoil Srl ed acquisito al 
protocollo di questo Ente in data 02.12.2024 al numero 9794, relativo al monitoraggio della 
galleria di derivazione della diga di Penne, 
 

3) affidare conseguentemente alla ditta Technosoil Srl corrente in Scafa (PE) alla C.da 
Chiappino n.47 – C.F/P.I. 01589420684 il servizio di monitoraggio della galleria di 
derivazione della diga di Penne, conformemente al preventivo precedentemente approvato 
al punto 1), per l’importo di € 5.850,00 oltre € 1.278,00 per Iva al 22% e quindi complessivi 
€ 7.137,00 
 

4) di assumere il relativo  impegno di spesa dell’importo complessivo di € 7.137,00 sul 
capitolo n.54 del redigendo bilancio di previsione 2025; 

5) di rendere il presente atto immediatamente esecutivo. 
 

 Avverso il presente provvedimento gli interessati possono proporre opposizione dinanzi 
all’organo che le ha emanate, entro i termini previsti dall’art. 51 comma 1 del vigente statuto, 
o ricorso giurisdizionale al TAR e straordinario al Presidente della Repubblica, 
rispettivamente entro sessanta e centoventi giorni dalla pubblicazione all’albo consortile. 

 
Letto, approvato e sottoscritto.-        

 
L’ESTENSORE  

IL DIRIGENTE TECNICO 

(geom. Fabio Terrenzi) 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

ai sensi dell’art. 3, comma 2, della Legge 39/1993 
 

(Ing. Cesare Garofalo) 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

ai sensi dell’art. 3, comma 2, della Legge 39/1993 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
  


